lai de Ribodi-Monte, f°. 47 v°. Br£q. ibi.]

Venientibus ad prassentiam nostram dilectis liliis,

(79) Vide epistolam libri tertii xxxm, not.

(80) Egidii. Sic legitur in Apographo quod no-

biscum communicavit D. Poirier. Legendum vero

Equitii. Vide epistolam Appendicis hujus tertiam,

not.

\81 ) Vide epistolam libri quinti lxxiii.

(82| Vide not. 58, supra.

(83) Vide epistolam libri quinti lxxx.hi, not.

(84) Vide epistolam libri septimi, lx, not.

(85) Vide not. 01, supra.

(86) Vide epistolam libri quinti xxix, not.

(87) Vobo. Sic legitur in Apographo quod nobis-

cum communicavit D. Poirier ;at. Bubo. Bobo, Ro-
manus, ex Canonico S. Petri, tituli S. Theodon
diaconus cardinalis, a Ccelestino papa III, in secun-

da ex Ciaconio, ex Panvinio vero in quarta, cardina-

lium ereatione renuntiatus est. Scribunt aliqui,

Bobonem hunc fuisse Ccelestini affinem, atque ex

fa-nilia Ursiuorum. Mortalem vitam deseruit sub
Innocentio papa III. Otdoin. ad Ciacon. tom. I, col.

1104.

(88) Vide epistolam 1 bri tertii xx, not.

(89) Petrus I abbas. S. Justi, singularisdoctrina?,

pietatiset humilitatis exemplar, Pr.rmonstraten-
sium votis, et qunsi violenter, a suo monasterio
avulsus, ad summam ordinis sedem a'gre se pro-

muveri passus eat, pridie Non. Junii an. 1190. Ah-
dicavit pridie Id. Octobris an. 180i. Illud vel ma-
xime in tanto viro laudubile, quod ouiu cceterorum

A. Stepbano umnacho et Jessepresbytero, nuntiisdi-

lectorum (iliorum... abbatis et (91) et monachorura
Sancli Nicolni de Hilmili-Monti', et W. diacono, qui

se in ecclesia de VillariSicco iisserobut per judices

delegatos auctoritute upostolica institiitiiin, et su-

per hoc penilus audientiam vehementer, utrique

parti dilectos lilios, llobertum et llugulinum, sub-

diaconos etcapellunos nostros, concessimus audi-

tures. ln quorum praisentia constituta pars abbatis

jam dicti proposuil, quod, cum Jounnes, clericus,

frater ipsius W. ad sedem apostolicum accessisset,

fulso suggessit quod capella Villari-Sicci redditus

sufficientes haberet, unde posset presbyter susten-

tari; etquia capella illa mullum ab ecclesia ina-

trice distabat, et quia presbytor Ribodi-Montis in

_ parocbiali ecclesia et cupella illa congrue deservire

non poterat.propter defectum ipsiug multi decesse-

rantir.testati; sicque perhanc falsam suggestionem

ad venerabilem fratrem nostrum... archiepisco-

pum (92), et dilectum lilium.., decanum Senonen-

sem (93), a felicis recordationis C. papa praideces-

sore nostrolitteras impetravit; sub eo tenorevide-

licet, ut ipsi presayterum, appellatione remota, ibi-

dem instituere non differrent : abbas vero littera-

rum illarum auctoritate citatus licet in illis de ipso

niilla mentio penitus haberetur, ad prsesentiam ip-

sorum accedens, cum copiam litterarum habere

non posset, ad extra provinciales et rercotos judices

asserurit se, ncn nisi causa cognita et expressa,

debere vocari; nec credens eas de conscientia aum-

mi pontificis emanasse, quod litteraj illae juribus

C carere deberent, se obtulit probare paratum ; et

quoniam nulla mentio facta erat quod in Ecclesia

illa ipse abbas jus patronatushaberet et quia litte-

rae veritate tacitafuerant impetratae ; et, si ibi pres-

byter necessarius videretur, sine ipsius tamen vel

Ordinumprslati ab Innocentio. 111 privilegia effla-

gitarent, ipse hoc unum a summo pontifice petiit,

utnecsibi.neo suis coabbatibus liceret,mitra,chiro-

tecis, aut aliis pontificalibus ornamentis uti nefor-

san utendo sibi viderentur sublimes. Vid. Nov. Gall.

Clmst. ,tom. VI, col. 646.

(90) Ad apographum notulam istam apposuit D.

Grenier quam hic referre lubet.

« Rescrit du pape Innocent III a 1'abbe de Pre-

montre\ a 1'archidiacre de Laon, et a Maitre Ro-

bert, chanoine de la mfime eglise, pour terminer

un grand differend entre les religieux de Saint-Ni-

r\ colas de Ribemont et un diacre, qui avait fait ejri-

ger en cure ia chapelle de Villers-le-Sec, et s'en

etait fait pourvoir sur un faux expose, et sans la

participation du patron.
« Cette piece est fort interessante pour la ma-

niere de proceder au for ecclesiastique dans le dou-

zieme siecle. »

(91) Vide supra Epistolam 2, not.

(92) Michaelem de Corbolio, qui Senoner.ses in-

fulas gessit ab anno 1194, ad annum 1199, quo
obiit iv Kal. Decembris. Vide iYin\ Gal. Chnst. toni.

XII, ool. 55.

93] Poat Salonem, Senonensem deoanuBO qut-in

anno 1190 defunctum esse dicunt, Hugo, pri-

mum arohtdlaoonoa Senonenaia ei decanus de
Brayo, dein decunus Senonensis, memoralur iu

instrumentii usque ad anuum 1204. lbid. col. 110
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dicecesani seu metropolitani consilio, vel etiam, A. diaconi contrario allegabat, quod, cum unus solus

quod majus est, prsecepto summi pontificis eum

asseruit institui nondebere.Judicibusautem nihilo-

minus in cau9a procedere volentibus, abbas, sibi

sentiens imminere gravamen, sedem apostolicam

appellavit. Qua videlicet appellatione facta, partes

de consensu judicumin arbitrosconvenerunt. Pen-

dente arbitrio, memoratus archiepiscopus, abbate

non vocato, praefatum W., licet minus idoneum, in

dictacapellapro sua instituit voluntate. Quoaudito,

abbas ad judices illos non valens propter nimiam

distantiam locorum aocedere, coram venerabilibus

fratribus nostris..., archiepiscopo Remensi (94),

Sanctae Sabinae cardinali, et... episcopo Laudunen-

si (95, appellationem prius interpositam innovavit,

sacerdos in duabus ecclesiis valde a se distantibus

scilicet ecclesia Sancli Petri Ribodi-Montis, et ec-

clesia Beatae de Villario, quas habet ab anti-

quo baptisterium et ccemeterium, ministraret, pro-
pter remotionem eoclesiarum, etquia castrum, in

quo praedictus presbyter residebat, contingebat
clausum saepius inveniri, et inaxime egredide nocte
non poterat, parochiani de Villario absque perce-

ptione divinorum sacramentorum decedere coge-
bantur. Unde ad hoc periculura evitandum, pradi-
ctus C. praedecessor noster, ad conquestionem paro-
chianorum de Villario, jam dictis judicibus suas
litterasdestinavit, ut, si eisconstaret quod ecclesia

de Villario decitnas haberet, et reditus qui ad vi-

et quod taliter appellasset dicto Senonensi archie- _ ctum unius possent sufficere sacerdotis, et quod
piscopo intimavit. Clericus autem jam dictus, de fa

cto judicum, licet minus canonico, sic confisus,

capellam illam per violentiam occupavil. Ipsum

quoque abbatem, jure suo rationabiliter uti volen-

tem, cum quibnsdam complicibus suis tam turpiter

quam irreverenter ejecil, manus prajsumens inji-

cere violentas. Ilac vero de causa, pars ejusdem

abbatis petebat, pernos quod factum fueratirritari,

et clericum ad satifactionem de tantoexcessucom-

pelli, contra rescriptum siquidem, quod super in-

stitutione proprii sacerdotis in capellajam dictaad

prsetatos judices emanavit, sic fuit objectum ; vide-

licet quod ipsum nullum debuit habere vigorem :

sed, si quid ex eo secutum est, cassum et inutile

reputari; in eo namque nulla mentio |facta est de

praedictussacerdosRibodi-Montisabeademecclesia

de Villario adeo remotus existeret, quod utrique

Ecclesiae prout expediret deservire non posset, pro

quo plures sicut dicebatur decesserant intestati, in

eadem Ecclesia de Villario auctoritate apostolica

insiituerent sacerdotem, assigoantes ei de decimis
et reditibus ad dictam ecclesiam pertinentibus,

unde posset congrue sustentari, facientem etiam
presbyterum ecclesiae Ribodi-Montis de eademEc-
clesia quae ditissima est manere contentum. Ipsi

vero judices, mandalum apostolicum devote ac
humiliter exsequentes, quos viderunt juxta for-

mam mandati apostolici evocandos ad suam pros-

sentiam evocaverunt. Et, quia, per testes ido-

neos fucta diligenter inquisitione, ipsis constitit de
abbate, qui, ratione juris ab antiquo possessi, et C praemissis, bonorum et prudentu
apostolico privilegio sibi et su« Ecclesia: confirma-

ti, in ecclesia, cujus appenditium erat memorata

capella, debebat instituere sarcerdotem (96),necad

hoc per aliquem praelatorum suorumfuerat invita-

tus ; ad quod probandum fuit paratus testes suffj-

cientes ibideminducere; sed quia id sibi non licuit,

licet appellatio inhibita esset in litteris, ei merito

licuit appellare. Cumqueid pluribus aliisallegatio-

nibus et rationibus pars eademaffirmasset, rescri-

ptum ipsum asseruitesse suspectura, quianec stylo

Roiuanae Ecclesiae consonabat, nec in exeinplo ei

exhibito oapitula dicent continuata capitulis aliis

videbantur; et ex eo specialiter, quia, licet adver-

sa pars se facturam ilius copiam permisisset, in

jure illud tamen inmedium producere, vel etiam ^ inferebat, imo eliam ineum manus violentas inje-

m usi consilio,

memoratam ecclesiam de Villario praedictodiacono

auctoritate apostolica conlulerunt moderatam por-

tionem, videlicet tertiam partem majoris decimae

ac minutae ad ecclesiam de Villario pertinentis, et

omnesoblationes totiusanni, exteptis oblationibus

in Nativitateet Resurrectione Domini, et Assum-
ptionebeatee Maria., percipiendis, eijuxta formam
apostolicam assignantes, de quibus videlicet dia-

conus ideni partetn recipere debet, et dilecti

filii... Abbas et monachi Sanrti Nicolai de Pratis,

duas alias porliones ; et ita ipse diaconus ecclesiam

apostolica sibi auctoritate concessam possedit.

Postmodum, quia abbas, ejus perturbans posses-

sionem indebite, in eadem ecclesia ipsi violentiam

semel ostendere, non curavit. Item.multis, ratio-

nibus pars abbatis rescriptum illud asseruit non
valere, qui fuit falsis sutigestionibus impetratum;

cum redditus illius Ecclesiae ad victum minusnon
possinl sufficere sacerdotis, nec illa capella reditus

aliquos obtineret, nec matricem ecclesium ditissi-

mam esse constaret. Pars siquidem memorati W.

cerat, et, per quatuor dies eum quasi incarceratum

per laicalem potestatem faciens detineri, victum ei

prohibuerat exhiberi, ut sic juri suo fame tandem
renuntiaret alflictus (de qua captione per venerabi-

lem fratrem nostrum... episcopum Laudunensem.
vixtantem potuit liberari) ; quiaetiamcustodeseum
ne posset exire ad ostium Ecclesiae observabant, et

V94) Vide Epistolam libri tertii xiv, not.

(93) Rogerius I (de Rosoi) electus an. H74,con-
secratus anno 1175. Laudunensi Ecclesis praefuit
usque ad annum H07. Vid. Nov. Gall. Chriu. tom.

IX, col. 534.

(96)Con(er enumerationem bonorum et posses-
sionum monasterii S. Nicolai de Pratis de Ribodi-
Monte, in epistola 2 supra citata.
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rcluid suis mobilibus pcr laicohMii potentiam fecerat A ne a his exsequendis nequiveritis interesse, duo ve-

apoliari : postquum supci liis nimiihiis per testes

idoneos judioibus eonstitit supradictis, ab iiadem

apostnlica auctoiitate auapenaUB fuit, sicut in au-

thontico judic.uin proepeximua eontinerl. Uoet un-

tora,coquoi| propter injectionem manuiiin iuilia-

conum ablms lencbaiur excommunicatione llgatUB,

ot per se vel aliam personani standi in judicio fu-

cultatom non habebat ; et quia ipsum diaconuin et

parochianos suos rebus suis violenter fecerat spo>

liari, ad respondendum advcrs* parti pradictus

diaconus se assereret non teneri, Disifaota restitu-

tione plenaria ex parie abbatis ; tamen, salvis ipeia

exeeptionibus, non ingredicndo litem, allegationes

partis adversai vocuas et manes ostendere pluribus

rationibus conabatur, asserens, corum judioibns a ^
""e

parocliianis per testcs idoneos fuisse probatum,

quod ad veri suggostionem pr.-cdictes fuissent litteras

impetratae. Prsterea, constanter asseruit, quod ud

querimoniam parochianorum de Villaru dictusepi-

scopus fuit admonitus, ut in ecclesia de Villario

institueretur prcsbyter, qui in ea divina, prout ex-

pedit, celebraret. Post impertraiioneiueliam littera-

rum, judices antedicti lam ipsum abbatem quaui

prsdecessorem ejus, perscvel peripsorum nuntios,

ad hocssepius nionuerunt, etquod rescriptum fuis-

set litteris citatoriis intfcrsertum (cujus copiam

pars adversa non potuit, ut asserebat, habere),

multis argumentis et rationibus suflicienter coram

dictis auditoribus est ostenaum ; et, ut dicebat,

cum in hoc consentire noluerit snepe commonitus,

stnim ea nihiloininus exsequuntur.

Dutuiu lloiua', apud Sanctum 1'etrum, xvn Ka-
lcndus Junii, pontiliculus nostri anno prinio.

AU abbatem (97)et eonventum monatterii in Gengen-
baoh, ArgentineiuU diasceseos. — Confirmatiopri-
vilegiorvm

(Annolllis, Jul. 3.)

[El Apogrupho, quod ad lidcm uutographi, in ar-

chivis inonasterii de Gengenbach usservati, dili-

genter exscriptum comu unicavit bona; momo-
ri.i ubbas Grandidier. Ibid.]

Innoccnlius, episcopus, scrvus scrvorum Dei

abbati et co ventui monasterii in

Gengcnbach, ordinis Sancli Benedicti, Argenti-

nensis difficeseos, salutem et apostolicum benc-

ctionom.

Solet annuer.) Sedes apostolica piis votis, et ho-

nestis pclcntium precibus favorem benevolum im-

pertiri. Eapropter dilecti in Domino filii, vestris

justis petitinnibus grato concurrentes assensu, om-
nes lihertates et immunitates, a proedecessoribus

nostris, rtomunis pontificibus, sive per privilegia,

vel alias indulgentias, vobis et monasterio vestro

concessas, sive indultus, necnon libertates et exem-
ptiones saeeulurium exactionum, a regibus ct prin-

cipus, ac aliis Christi fidelibus, rotionabiliter vo-

bis el monasterio veslro indultas, sicut eas juste et

pacilice obtinetis, vobis et per vos eidem monaste»

absque consensu illorum hiec institutio fieri potuit C rio auotoritate apostolica confirmamus, et praa-

auctorUatcapostolicaperjudicesdelegatos. Cura- ^entis scr.pti patrocimio communimus, Nulli

que ipsi auditores ea qu» praiposita lueranl toram S°< etC-

ipsis nobis fidelitor retulissent, quia de praemissis

omnibus plene non poluimus clicere veritatem, cum

probalionesadassertionemnHiltorumqusepropnsila

sunt ulriquo parti deessent, eamdeni vobis causam

de communi assensu partium duximus conamit-

tendara. Quocirca, discretioni vestrae per apostolica

scripla mandamus, ruatenus, partibus convocatis,

super iis omnibus et aliis, si qua pertinentia ad

causam duxerint proponenda, inquiratisdiligentius

veritatem, et, quod canonice videritis slatuendum

appellatione postposita statuentes, id faciatis per

censuram ecclesiasticam a partibus lirmiter obser-

vari, revocantes in iriitum qnidquid, post inveati. y dixso quod usque adeo in vos et totura regnum

Datum v Nonas Julii, pontificafus nostri anno

primo.

XI.

Ad Danorum regem. — Ut contra Sueri tyranni-

dem accingatur.

(Anno 1198. Apud civitatern Castellanam, Oc-
tob.6.)

[Liubgbn, Diplom. Suec. Holmix 1829, in-4°,

1, 130.]

Innocent. episc, illustri regi Danorum, etc.

T.mi cleri quum populi Norvvagiensis promeren-

tibus culpis, permitlente Domino, credimus ucei-

turam praofato diacono a praedietis judicibus auclo.

ritate apostolica fuctam, conlra euni noveritis inde-

bite attentalum. Volumus tainen, ut ante lUis

ingressuni memorutu abbati, recepla prius ab ipso

sullicienti cautione, quod debeat juri parerc, abso-

lutionis benelicium impendatis, nullis littoris ob-

slantibus, si quao apparuerint praster assen.-.um

partium a sede apostolica impetrata. Quod si om-

Norwagioe tvrannica Sueri crudelitas et violentia

deteataoda preevaluit, ut et regnum, ncc electiono

prinoipum, prout aocepimua neo ratione aangui-

m \ occuparit, el in viros erolosiastioos ipse quon-

duiii Booleaiastico (aicut dioitur), functus offioio

debacchetur, eooleaiaa opprlmat, olerioua perae-

qoalur, allligut pauperos, etseviat in potentea, ita

ui divino oredalur aooidiase judioio, utqui secun-

(97) Apographo D. abbatis Grandidier subjioieba- rum yovx Gallim Christianx auotorea, Gengenbaci

lur h.vo uotulu : Atbold itait alon abbt ie fuO- abbatom, oiroa haso in qnibus veraamur tempura,

baye bdnddictine de Qengmbach, tneoro existant» GeiboUtum memorant, tom. V, col. 871.

dans 1'Ortenan et dans le diociu <U stras!>ourg. Ve-
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dum etiam suam assertionem illegitime natus, ad A
sacros non fuerat ordines promovendus, contra

sanctiones canonicas assumptus ad eos, fortiusin

illosdesaeviat qui in ordinatione ipsius statuta ca-

nonum non servaverunt. Miramur autem, non de

Deo, qui ad correctionnem vestram ejus tyranni-

dem hactenus toleravit, nec deipso cujus spiritus

obstinatus inmalum dediscere, assuetusiniquitati,

non potest, sed de his qui apostalam, sacrilegum

et ncfandum adhuo etiam sacnlegae temeritatis

ausu sequuntur, et ei praebent auxilium et favorem

cujus tyrannidem persequi potius pro viribus te-

nebantur. Licet autem ad edomandam ejuaversu-

tiam frequens manaverit ab apostolica Sede man-

datum, nondum tamen sic ejus|potuit perveraitas

refrenari, quin adhuc, quibusdam eum in suarum

sequentibus perniciem ammarum, inquadam parte "

Norwegiae dominetur, et in ea rabieui superet

aquilonis. Qui ut amplius vos et universum Nor-

wegiee populum circumveniret, et auctoritate apo-

stolica regnum sibi ostenderel confirmatum, bonse

memoriae Ccelestini papae praedecessoris nostri bul-

lam falsare non timuit, qua varias litteras sigilla-

vit. Sed is cui manifosta sunt omnia ejus falsita-

tem detexit. Ne autern sjus perversitas desaeviat in

insontes, serenitatem regiam rogamus, monemus

et exhortamur in Domino, ac per apostolica scrip-

ta mandamus quatenus ad defendendas ecclesias,

clerico3 in sua libertate tuendos, liberandos pau-

peres etpotentes de manu persecutoris illius, imo

etiam ad dejiciendum monstrum illud, quod his

solis parcit quibus nocere non potest, .taliter ac- C
cingaris, ut a Deo retributionem seternam et nos-

tram consequi gratiam specialius merearis
;
perse-

cutoribus tantae iniquitatis assistas, resistas sequa-

cibus, ita quod membrum illud diaboli non possit

in regno Norwegiaedenuo debacchari, autpersecu-

tionem in ecclesiis ulterius suscilare.

Datum apud Civitatem Castellanam, n Nonas

Octobris.

XII

Ad Petrum Arusiensem episcopum. — Sex primas
prxbendus Arusiensis ecclesix conft.mat.

(Anno 119S, Laterani, Nov. 13.)

[Langebeck, Script. rer. Dan., 388.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri Petro Arusiensi episcopo, salu- D
tem et apostolicam benedictionem.

Officii nostri debitum etcharitas ordinata requi-

rit, ut quoe a fratribus et coepiscopis nostris acta

laudabiliter fuerint, auctoritatis nostrae praesidio

inconvulsam obtineant firmitatem et plenam in fu-

turo agendi fiduciam tribuant potiora. Sicut autem
ex parte lua, venerabilis in Christo frater, nostris

est auribus intimatum,de bonis patrimonialibus et

aliis, quaa rationabiliter acquisisti, ac de his.quae

coramissa tibi ecclesia prius habuerat, sex praeben-

das provide statuisti canonicis assignandas, qui

eidem occlesi» debeaut deservire. Nos igitur statu-

tum ipsum dignis in Domino laudibus commen-
dantes, ut firmiter omnibus temporibus futuris

firmius, prout circumspecte ac provide factum est,

et in authentico scriplo venerabilis fratris nostri

Asgeri, Lundensis archiepiscopi, expressius con-

tinetur, auctoritate apostolicaconfirmamus et prae-

sentis paginae patrocinio communimus. Nulli ergo

omnino hominum licitum sit hanc puginam nos-

trae confirmationis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotenlis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit

incursurum.

Datum Laterani Idua Novembris, 'pontificatus

nostri anno primo.

XIII.

Ad abbatem monastcrii Nonantulani diogcesis Muti-
ncnsis, — Concedil ut quosdam e.ccommunicatos
absolvat.

(Anno 1198, Laterani, Dec. 9.)

[Tiraboschi, Storia delta badia di Sonantola, II, 348.
Ex autogr. in archiv. Non.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio— abbati monasterii Nonantulani orJinis

Sancti Benedicti Mulinensis dioecesis, salutem et

apostolicam benedictionem.

Exhibita nobis tua petitio continebat quod jnon-

nulli monasterii tui monachi et conversi pro vio-

lenta injectione manuum in se ipsos, et quidem pro

detentione proprii, alii etiam pro denegata tibi et

praedecessoribus tuis obedientia, seu conspiratio-

nis offensa, in excommunicationis laqueum incide-

runt, quorum monachorum quiaam divina celebra-

runt oflioia, et receperunt ordines sic ligati. Quare

super his eorum provideri saluti a nobis humiliter

postulasti. De tua itaque circumspectione taliter

plenam in Domino fiduciam obtinentes, discretioni

tuae praesentium auctoritate concedimus ut eosdem
excommunicatos hac vice absolvas ab hujusmodi
excommunicationis sententiis juxta formam Eccle-

siae vice nostra, injungens eis quod de jure fuerit

injungendum, proviso ut manuum injectores, quo-
rum luerit gravis et enorrais excessus, mittas ad

sedem apostolicara absolveDdos. Cura illis autem,
qui facti immemores veljuris ignari absolulionis

beneficio non obtento receperunt ordines et divina

officia celebrarunt, injuncta eis pro modo culpae

poeuitentia compelenli, eaque peraota liceattibi de

misericordia quaesuperexaltat judicio, prout eorum
saluti expedire videris, dispensare. Si vero praefati

excommunicati scientes, non tamen in contemptum
clavium, talia prsesumpserunt, eis per biennium ab

ordinum exsecutione suspensis, et imposita ipsis

pcenitentia saluiari, eos postmodum si fuerint bo-

nee conversationis et vitae, ad gratiam dispensatio-

nis admittas. Proprium autem si quid habent dicti

monachi vel conversi,in tui3 facias manibus resi-

gnari in utilitatem dicti monasterii convertendum.

Datum Laterani, v Idus Decembris, pontificatus

nostri anno primo.
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XIV. A ad appellalionis subsidium convolante, quam non
fuit sicut proponitur prosecutus, suain nunduin

poluit justitimn obtinere unde ipse quoque ad oo-

tavam Epiphunim, qus jam proeteriit, apostolicam

sedomuppelluns terniinum pruvocationis ub abbute

inlerposito coarctuvit : idem etiam abbus dicto

plobuno super deciniis v i 1 1 ae prnfatte injuriosus

existero dicitur ct moleslus ; volentes, autem, ut

jura sua scrvcntur singulis illibata, cum nobis

non constitcril de praimissis, causam ipsam vobis

duxiiniis conniiittendum, per apostolica scripla

inaiulantes, quutenus vocutis ud praesentiam ves-

tram, qui luerint evocandi, et inquisita superprai-

missis diligentius veritate, quod canonicum 1'ue-

rit, reinuto appellationis obstaculo, statuatis, fa-

.-td )>atriarcgam Jerosolymitanum. — Vt prior et ca-

nonici Sancti Sepulcrt tibtram habeant potestatem

ordinandi domot tt priorattu abediontiarnm.

JAnnu 1199. I.uteruni, Juu. .

r

>.|

[Eug, de Huziihk, Carlulairt de 1'dglitt du Saint-

sepulert dt ltnualem, publie d'apres le» mss. du
Vatioan. Paris, imprimerie Natiouale, 1849, in-

4°;pag. 271.]

Ivnooentius episcopus, servus servorum Dei ve-

nernbili 1'rutri Jerosolyinitano patriarchx, s&lutem

ot apostolicam bcncdictionem.

Cum dilecti filii prior et fratres Dominici Sepul-

cri de indulgontia Sedis apostoliere cl assensu pra;-

decessorum tuoruni liberam htic usque reruni sua-

rum, tam domorum quam prioratuum, adminis-

trationemhabuerint.etnoseorumdeni pnpdeceaso- g cientes quod statueritis per censuram ecclesiasti

rum nostrorum vestigiis inh«rentes, id ipsum ois

duxerimusconfirmandum, tustinere nulla ratione

debemus ut contra concessionem nostram ub ali-

quo temero veniatur. Hincest quod fruternitati tua?

per apostolica scripla mandumus quatenus super

administratione jam dicta prmfatos priorem et fra-

tres non velitis aliquatenus impedire, sed potius

eos uti, quantum de jure licuerit, apostolica con-

cessione permillas, nec eis in institutione canoni-

corum, quos utiles el idonoos ecclesis suae cogno-

verint, contra indulgentinm nostram t^niere tc op-

ponas, cum in hoc jus tuum servari velimus modia

omnibus illibatum.

Data Laterani, Nonis Januarii, pontilicatus nostri

anno secundo.

XV. C

Ad abbatem. E. prxpositum et C. canonicum S.

Emmtrami Batisponensit. — Vt jura parochi in

Hieko/en contra cxnobium Walderbach tueaniur.

(Anno 1109. Laterani, Martii 5.)

[Rif.d, Cod. diplom. Ratisbon., Ratisbona; 1816,

in-4°;p. 281, ex originali.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis liliis... nbbati Sancti Emmerami, E. preepo-

sito et C. canonico Rastiponen., salutou; et upos-

cam benedictionem.

Ex conquestione dilecli filii Wernadi plebani de

Lenlechoven (hodie Riekofen,) nostro est apoato-

latui reseratum, quod... abbas et fralrea deWuler-

bach Ratisponen. dkecesis mansuui unum, qui dos

oapellaj 6uaj Tagmerengen (Taimeriog), in illis par- D in monasterio vestro eligendi abbates, in qua frn-

cani lininter cbscrvuri, uullis litteris veritati et

justilue prrejudicantibus ti sede apostolica impo-

tratis. Quod si omnes his exsequendis nequiveri-

tis interesse, duo vostrum ea nihilominus exse-

quanltir.

Dat. Lateran., ni Non. Martii, pontificatus nostri

anno n.

Plumbum. Innocentius PP. III.

'XVI.

Ad Gfrbodonem (98), abbatem et C cnventum S. Wul-
mari, Bolontensis dixceseos. — Sententiam in ip-

sorum favorem, ab episcopo Morinensi et conju-
dicibus, incuusu, quseinter ipsos ac abbutem Clu-
niacensem tuper hbertate eligendi abbates verteba-

tur, latam cunfirmat.

(Anno 1199, Laterani. Mart. 21).

Transcripta ex Archivio Monasterii S. Wuimari,
n. 24. Bkeq. ibid.]

Innocentius episcopus, servus scrvorum Dei, di-

lectis liliis Gerbodoni, abbati, et conventui Sancti

Wulmari, salutem et apostolicam benedictionem.

Ctim a nobis petilur quod justumest et hones-

tum, tam vigor ajquitutis quam ordo exigit ritio-

nis, ut id per sollicitudinem oflicii nostri ad debi-

tum perdiicatur effcctum. Eapropter, dilecti in Do-

mino filii, vestris justis postulutionibus grato |con-

currentea assensu, sententiam venerabilis fratris

nustri . . . Morinensis episcopi (,99;, et dilectonuu

filiorum... Sanoti Vedasti (100) et Aqniscincti ab-

batuin, centra Cliiiiiuceneciii (l\ super libertutc

tibus numinatur, indebite ipsisubtrahtmt, et illtim

pracsumunt contra justitiam detinere; cunique co-

ram dilectis liliis, choro Rutisponen. plebaims ipse

suam posuerit aliquando qurcslionem, dieto abbate

(98) Vide Epistolam xn, inlra, not.

(99) Vule Epistolani iibri nuni CLZXXIL
(100) Hanricus III, ex Gamerario, jain eetate gra-

vis, in abbatem S. Vedasti ando 1194 adleclus cst.

Ob seniiiin ciiniui deposuitan. i K)9. Vid. Noo.Gatl.
Christ, tom. III, cul. '.'85. Sinion i, s. Vedaeti mo-
nusterii asceta, murtui Alexandri uliliutis parles

exoepit anno saltem 1175, o vivis exoesait anno
1202, v«l 1201, ex Locrio. Ibid. col. 112,

tres inonasterii vestri pcr quadraginta annos con-

tinuc permansisse, legilimo coram prajdictis judi-

cibus est probattun, siout rationabiliter lata aat,

neclegitinia appellationesuspensa, ratam habentes,

(i) Erut is adhue Uugo IV [dtCltmumt,} EUynal-

di, Comitie Claromontensis, in pago Bellovaoensi,

bi i lemenlioB de Barro Qlius, oousanguineus Ungi-

naldi episcopi Carnotensis; qui, priinum abbesS
Geremari Flaviacensis, inde S. DucianiBellovaoen-
sis, postremo Cluniacensis, ab anno H83, renun-
tiatus est. Non obiitenim nntadiem 6 Aprilisanni

hujua 1199. Vidc .Vor. t.dll .Chnst, toin. 1V,C»1. 1145
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auctoritate apostolioa confirmamus, et pr«senti9 A.

scripti patrocinis communimus.

Deoernimus ergo, etc.

Datum Laterani, xn Kalendas Aprilis, pontifica-

tus nostri anno secundo.

XVli.

Ad Gerbodonem (2), abbatem Saneti Wvdmari, ejus-

que fratres tam prxsentes guam futuros .
—

hecipit eos sub protectionc II. Vctri, ci enumeraii-
tar bona ad ipsos spectantia.

(Anno 1199. Lateruni, April. 5.)

IBrequigni et La Porte Dutheil, Regesta Inno-

centiilll, 1. III, App., p. 1075, ex Apographo,
quod ad fidem Autograpbi exscribi curavit D.